Мшютэрства адукацьп Рэспублш Беларусь Министерство образования Республики Беларусь

200002511

УСТАНОВА АДУКАЦЬП
«БРЭСЦК1ДЗЯРЖ АУНЫ

ТЭХН1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»
(БрДТУ)

, СТБ ISO 9001 ,

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЕСТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(БрГТУ)

14 Ш д  №

вул. Маскоуская, 267, 224017, г. Брэст
■ эл. (0162) 32 17 32, факс (0162) 32 17 55

E-mail: canc@bstu.by

ул. Московская, 267, 224017, г. Брест
тел. (0162) 32 17 32, факс (0162) 32 17 55

E-mail: canc@bstu.by
2021

На № ________ адад

Начальнику ‘
Главного управления по
образованию Брестского областного
и с п о л \ 1 и тел ь н о го ком итета
Калиновской Н.А.
ул. Ленина, 1 1, 224005, г. Брест

Уважаемая Наталья Анатольевна!

Для выявления потенциальных абитуриентов, мотивированных для
получения высшего образования по востребованным экономикой
специальностям, обладающих качествами исследовательской, познавательной
£ктивности и инициативности, развития у них необходимых профильных
компетенций в учреждении образования «Брестский государственный
технический университет» (далее -  БрГТУ) в период с 15.01.2024 по
21.01.2024 будет проходить предварительный (дистанционный) и 18.02.2024 -
заключительный этап университетской олимпиады по учебным предметам
((Математика» и «Физика» для обучающихся 11-х классов учреждений
образования г.Бреста и Брестской области, реализующих программы общего
среднего образования.

Победители этих олимпиад без вступительных испытаний могут быть
зачислены в БрГТУ на следующие специальности:

6-05-061 1-03 Искусственный интеллект;
6-05-0612-01 Программная инженерия;
6-05-0713-02 Электронные системы и технологии;
6-05-0713-04 Автоматизация технологических процессов и производств;
6-05-0412-03 Логистика;
6-05-0521-02 Природоохранная деятельность;
6-05-0714-02 Технология машиностроения, металлорежущие станки и

инструменты;
6-05-0714-04 Технологические машины и оборудование;
6-05-0732-02 Экспертиза и управление недвижимостью;
7-07-0732-01 Строительство зданий и сооружений;
7-07-0732-02 Инженерные сети, оборудование зданий и сооружений.

mailto:canc@bstu.by
mailto:canc@bstu.by

Предварительная регистрация для участия в олимпиадах будет доступна с
3 ноября по 22 декабря 2023 года на официальном сайте университета

www.bstu.by.
Просим Вас оказать содействие в информировании и привлечении

обучающихся учреждений среднего образования г.Бреста и Брестской области
к участию в университетских олимпиадах по учебным предметам
«Математика» и «Физика».

ктор университета / V J  С.А.Касперович

Аи; росюк 32 17 95
Парфиевич 32 17 76

http://www.bstu.by